МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от «02» февраля 2023 г.                  с. Цоци-Юрт                               № 35-од

О проведении мониторинга

по функциональной грамотности

Во исполнение приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского района» от 10

февраля 2023 года №29-од «О проведении мониторинга функциональной

грамотности», в рамках реализации национального проекта «Образование» и

комплекса мер, направленных на мониторинг формирования функциональной

грамотности обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести 15.02.2023г. исследование уровня сформированности

функциональной грамотности у обучающихся 8-х и 9-х классов.

2. Ответственным за проведение мониторинга назначить Шедедову З.Л-А.,

заместителя директора по УР.

3.  Шедедовой З.Л-А., ответственной за проведение мониторинга, обеспечить

проведение исследования.

4.  Назначить организаторов в аудитории по проведению мониторинга:

- Хариханову П.А., учителя чеченского языка и литературы,

- Цицаеву С.В., учителя чеченского языка и литературы,

- Обуханову Л.А., учителя английского языка

- Тарамова А.И., учителя информатики,

- Насуханову М.Б., учителя русского языка и литературы

- Баудинову Э.А., учителя математики.

- Мадаева М.Х., учителя обществознания.

- Дураеву А.А., учителя технологии.

5.  Назначить комиссию по проверке исследовательских работ:

- Насуханову Х.Ю., учитель математики,

- Садаеву К.А., учитель И30 и музыки, тивания

- Исраилову Л.В., учитель химии,

- Джанхаеву М.А., учитель русского языка и литературы.

6. Назначить техническим специалистом, оказывающим информационно-

техническое сопровождение организации и проведения диагностической работы,

заместителя директора по ИКТ Ибрагимова М.Б.

7. Ибрагимову М.Б. занести результаты мониторинга в электронный

протокол проведения оценки ФГ на monit95.ru в срок до 21.02.2023.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: М.Х.Яхьяева

С приказом ознакомлены: М.П.

1. Хариханова П.А.

2. Цицаева С.В.

3. Обуханова Л.А.

4. Тарамов А.И.

5. Насуханова М.Б.

6. Баудинова Э.А.

7. Мадаев М.Х.

8. Дураева А.А.

9. Насуханова Х.Ю.

10. Садаева К.А.

11. Исраилова Л.В.

12. Джанхаева М.А.